ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 19 мая 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

19.05.2020 28

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация
по актуальным текущим вопросам по противодействию распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Киселев М.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Минздраву Камчатского края (Сорокиной Е.Н.):
1.2.1. продолжить работу:
с Минпромторгом России по заключению контракта и приобретению

аппаратов ИВЛ;
с поставщиками по расходным материалам для тест-систем (цитощеток для

забора биологического материала, компонентов выделения РНК, наконечников с
фильтром).

Срок – постоянно;
1.2.2. направить в Минрыбхоз Камчатского края (Здетоветствому А.Г.)

перечень лекарственных препаратов, которые могут быть использованы для
неспецифической профилактики COVID-19, и которые могут быть приобретены
предприятиями рыбохозяйственного комплекса, расположенными в отдаленных
населенных пунктах, с перспективой дальнейшего использования по назначению
врача для профилактики заболевания у контактных лиц.

Срок – до 21 мая 2020 года;

2

1.3. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветствому А.Г.) представить на
карте схему размещения вахтовых поселков предприятий рыбохозяйственного
комплекса, и совместно с Минздравом Камчатского края (Сорокиной Е.Н.)
отразить на схеме расположение больниц, амбулаторий, в которых возможно
развернуть койки для пациентов с COVID-19.

Срок – 21 мая 2020 года.

2. О состоянии экономики и рынка труда на территории камчатского края в
условиях режима самоизоляции, вызванного распространением новой коронавиру
сной инфекции.

 (Коростелев Д.А., Сивак В.И.)

2.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

2.2. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Коростелеву Д.А. запланировать проведение заседаний регионального штаба с
участием представителей бизнеса из разных сфер экономики с учетом
актуальности рассматриваемых вопросов.

Срок - с 25 по 29 мая 2020 года.

2.3. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Сивак В.И. совместно с Главным правовым управлением Губернатора и
Правительства Камчатского края (Гудиным С.Н.), Министерством социального
развития и труда Камчатского края (Меркуловым Е.С.) представить позицию по
применению районного коэффициента в размере 1,6 при осуществлении выплат
медицинским, социальным, иным работникам, предусмотренных за счет средств
федерального бюджета в соответствии нормативными правовыми актами
Российской Федерации.

Срок – 22 мая 2020 года.

3. О производстве УФСИН по Камчатскому краю защитных масок.

 (Коростелев Д.А., Сивак В.И.)

3.1. Принять к сведению информацию докладчика заседания регионального
штаба по данному вопросу.

3.2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае
совместно с УФСИН по Камчатскому краю рассмотреть вопрос о приобретении
защитных масок, изготовленных в исправительных учреждениях ФСИН, для

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

пополнения муниципальных резервов материальных ресурсов для обеспечения
населения.

Срок – до 31 мая 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС
(подключение из малого зала)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края –
Министра специальных программ и по
делам казачества Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

4. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

5. СИВАК
Виктория Ивановна

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края;

6. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

7. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

- Главного федерального инспектора по
Камчатскому краю;

8. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства -
Первого вице-губернатора Камчатского
края;

9. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора
Камчатского края

5

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

- Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

2. БРЫЗГИН
Константин
Викторович

- глава Петропавловск-Камчатского
городского округа (по согласованию);

3. ЖДАНОВА
Наталья
Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

4. КАЮМОВ
Владимир
Владимирович

- врио Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

5. КИСЕЛЁВ
Михаил Васильевич

- начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

6. КОЛГИН
Даниил
Александрович

- руководитель Государственной инспекции
труда в Камчатском крае (по
согласованию);

7. КОНОВАЛОВ
Дмитрий
Николаевич

- начальник Управления федеральной
службы исполнения наказаний Российской
Федерации по Камчатскому краю,
полковник внутренней службы (по
согласованию);

8. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края;

9. КОСТЫЛЕВ
Алексей
Владеленович

- председатель Общественной палаты
Камчатского края (по согласованию);

10. КУЛАКОВ
Алексей Викторович

- директор Камчатского филиала ПАО
«Ростелеком» (по согласованию);

11. КУЛИКОВ
Максим Витальевич

- заместитель прокурора Камчатского края
(по согласованию);

6

12. ЛЕБЕДЕВ
Сергей
Владимирович

- врио Министра территориального развития
Камчатского края (по согласованию);

13. ЛИПАЛО
Александр
Владимирович

- руководитель следственного управления
Следственного комитета Российской
Федерации по Камчатскому краю (по
согласованию);

14. МАКСИМЕНКО
Олег Николаевич

- заместитель начальника Управления
Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по
Камчатскому краю (по совместительству);

15. МЕЛЕХИНА
Татьяна Викторовна

- Управляющий отделением пенсионного
фонда РФ по Камчатскому краю (по
согласованию);

16. МЕРКУЛОВ
Евгений Сергеевич

- ВрИО Министра социального развития и
труда Камчатского края;

17. МИХНО
Игорь Владимирович

- начальник Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю (по
согласованию);

18. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

19. СТРАТОНОВА
Елена Алексеевна

руководитель Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края (по
согласованию).

20. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

- глава Елизовского муниципального района
(по согласованию);

21. ШПАК
Ирина Николаевна

- врио руководителя территориального
органа Федеральной службы по надзору в
сфере здравоохранения по Камчатскому
краю (по согласованию);

22. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

- врио руководителя Агентства по занятости
населения и миграционной политике
Камчатского края.